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شنبه   13 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5163}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 گذر صلح و دوستی اصفهان، 
راهی به‌سوی پیوند قلوب در شهر زندگی

 گـروه اصفهان: سـخنگو و مدیرکل ارتباطـات و امور 
بین‌الملـل شـهرداری اصفهان گفت: گذر صلح و دوسـتی 
اصفهـان، راهـی به‌سـوی پیونـد قلـوب در شـهر زندگی؛ 
ایـن گـذر، یـادگاری مانـدگار از دیـدار میهمانـان جهانی 
اسـت کـه با کاشـت درخـت، پیـام امیـد و دوسـتی را در 

خـاک این شـهر تاریخـی ریشـه‌دار می‌کنند. 
سـید علـی معرک‌نـژاد بـا اشـاره بـه افتتـاح »گـذر صلح 
و دوسـتی« در شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: ایـن گـذر 
همزمـان بـا هفته فرهنگی اصفهان و در حاشـیه اختتامیه 
اجالس همکاری‌هـای ایـران و آفریقـا بـا کاشـت نهال 
در پـارک شـهید رجایـی اصفهـان افتتـاح شـد.  او افزود: 
در قلـب شـهر جهانـی اصفهـان، گـذر صلـح و دوسـتی 
نهـال همکاری‌هـای بین‌المللـی و احتـرام به انسـانیت را 
مـی‌کارد؛ ایـن گذر، یـادگاری مانـدگار از دیـدار میهمانان 
جهانـی اسـت که با کاشـت درخـت، پیام امید و دوسـتی 
می‌کننـد.  ریشـه‌دار  تاریخـی  شـهر  ایـن  خـاک  در  را 
سـخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه اهـداف اجـرای ایـن طـرح گفت: 
تقویـت دیپلماسـی شـهری بـا ایجـاد فضایـی نمادیـن 
بـرای تعامـل فرهنگـی بین اصفهـان و شـهرهای جهان 
از طریـق میزبانـی از شـخصیت‌های بین‌المللـی، ترویـج 
فرهنـگ صلـح باتوجه‌بـه اینکـه هـر درخـت به‌عنـوان 
سـفیر سـبزِ همکاری‌هـای انسـانی، پیـام‌آور همزیسـتی 
مسـالمت‌آمیز ملت‌هـا خواهـد بـود، حفـظ محیط‌زیسـت 
بـا توسـعه فضـای سـبز پایـدار بـا مشـارکت جهانـی و 

گردشـگر  جـذب  و  زیسـت‌محیطی  تعهـدات  افزایـش 
بـا تبدیـل ایـن گـذر بـه مقصـدی آموزشـی - تفریحـی 
باهویـت منحصربه‌فـرد صلـح محـور از اهـداف این طرح 
اسـت.  معرک‌نـژاد تصریـح کـرد: رویدادهـای پیش‌بینی 
شـده بـرای گـذر صلح و دوسـتی شـامل کاشـت درخت 

بـه نـام شـهرهای خواهرخوانـده اصفهـان در سـالگرد 
انعقـاد تفاهم‌نامه، کاشـت درخت توسـط شـخصیت‌های 
برگـزاری  می‌شـوند،  اصفهـان  میهمـان  کـه  ویـژه‌ای 
مراسـم سـالانه درختـکاری در هفتـه فرهنگـی اصفهان 
بـا حضـور مقامـات خارجـی، هنرمنـدان و شـهروندان در 

اردیبهشـت زیبـای اصفهـان و برگزاری - جشـنواره‌های 
بیـن فرهنگـی از طریـق نمایـش آداب‌ورسـوم همـراه با 
موسـیقی و صنایع‌دسـتی کشـوری که میهمان آن سـال 
اسـت، خواهـد بـود.  او تأکید کـرد: این گـذر در مجاورت 
گـذر صنایع‌دسـتی اصفهـان می‌توانـد به‌صـورت مکمـل 
بـه حفـظ و ارتقـای جایگاه اصفهان در شـبکه شـهرهای 
خلاق جهان کمک کند. سـخنگو و مدیـرکل ارتباطات و 
امـور بین‌الملل شـهرداری اصفهان از برپایـی کارگاه‌های 
آموزشـی در گـذر صلـح و دوسـتی خبـر داد و گفـت: 
برنامه‌هایـی بـرای کودکان با موضـوع »صلح و طبیعت« 
بـه همـت شـهرداری و سـازمان‌های مردم‌نهـاد در نظـر 
گرفتـه شـده اسـت، همچنیـن پویش‌هـای مجـازی بـا 
انتشـار ویدئوهـای پیام‌هـای صلـح میهمانان با هشـتگ 
#صلح_از_اصفهـان بخـش دیگـری از برنامه‌ها خواهد 
بـود.  معرک‌نـژاد خاطرنشـان کـرد: ایـن گـذر، تنها یک 
پـارک نیسـت، بلکـه بیانیه زنـده اصفهان بـرای جهانیان 
اسـت کـه ما ریشـه در تاریخ داریـم، اما شـاخه‌هایمان به 
آینـده‌ای متصـل اسـت کـه در آن، زمیـن خانه مشـترک 
همـه اسـت. اصفهـان ما شـهر زندگی اسـت بـرای همه 

آنهایـی کـه اصفهـان انتخابشـان بوده اسـت.
 او بـا بیـان اینکـه درختانـی کـه قابلیـت کاشـت در گذر 
زیتـون:  شـامل  داشـت،  خواهنـد  را  دوسـتی  و  صلـح 
صلـح، انـار: وحدت و سـرو: مقاومـت و جاودانگی اسـت، 
خاطرنشـان کـرد: هر درخـت، نماد زندگی، صلـح و تعهد 

مشـترک مـا بـه آینـده‌ای بهتر اسـت.

 لزوم استفاده از رویکرد 
بودجه‌ریزی مبتنی بر 

شاخص‌ها
 گروه اصفهان: معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
تا  است  شده  تلاش  گفت:  اصفهان  شهردار  انسانی 
برنامه‌ای«  بودجه‌ریزی  »الگوی  اساس  بر  بودجه‌ریزی 
افزایش  به‌طوری‌که شاخص‌هایی همچون  برود،  پیش 
سرانه فضای سبز، نرخ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و 
سایر موضوعات شهری تا افق ۱۴۱۰ مورد توجه قرار گرفته 
است. سعید ابراهیمی اظهار کرد: در سال‌های اخیر با تدوین 
برنامه راهبردی و عملیاتی و تعیین شاخص‌های پیامدی و 
خروجی، رویکرد متفاوتی در شهرداری دنبال شده است؛ 
در این روش شاخص‌های مرتبط با هر حوزه مشخص 
می‌شود و برآورد منابع مورد نیاز برای تحقق آن شاخص‌ها 
انجام می‌گیرد؛ به‌عنوان‌مثال در حوزه روان‌سازی عبورومرور 
شاخص‌هایی همچون افزایش سرعت سفر یا کاهش تأخیر 
تعیین و منابع مورد نیاز برای رسیدن به آن شاخص‌ها 
محاسبه می‌شود. او با بیان اینکه بر اساس این رویکرد 
ممکن است بعضی ردیف‌ها کاهش یا افزایش پیدا کند و 
بعضی باتوجه‌به اولویت شاخص مربوطه رشد چشمگیری 
داشته باشد، افزود: در بررسی‌های چند سال اخیر تلاش 
برود،  پیش  ادبیات  این  اساس  بر  بودجه‌ریزی  تا  شده 
به‌طوری‌که شاخص‌هایی همچون افزایش سرانه فضای 
سبز، نرخ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌گیری از 
انرژی خورشیدی، استفاده از پساب برای آبیاری فضای سبز 
و درصد تبدیل شهر به شهر خورشیدی تا افق ۱۴۱۰ مورد 
توجه قرار گرفته است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان با بیان اینکه برای هر یک از این 
شاخص‌ها برآوردهای مهندسی و ریالی انجام و میزان منابع 
لازم برای تحقق آن‌ها مشخص می‌شود، سپس پروژه‌ها 
اولویت‌بندی شده و منابع به شکلی هدفمند تخصیص پیدا 
می‌کند، گفت: این الگو تحت عنوان »الگوی بودجه‌ریزی 
برنامه‌ای« شناخته می‌شود و مزیت آن در شفافیت است 
به‌گونه‌ای که اگر ردیفی افزایش پیدا کند مشخص است 
کدام شاخص در کدام موضوع تقویت می‌شود و اگر کاهش 
پیدا کند، معلوم است که کدام شاخص اولویت پایین‌تری 
دارد. ابراهیمی عنوان کرد: در جلسات بررسی بودجه در 
تا  شهرداری و شورای اسلامی شهر تلاش شده است 
این ادبیات حاکم و گامی در جهت توسعه متوازن شهری 
برداشته شود؛ این رویکرد از نظر علمی و نظری سابقه‌ای 
طولانی دارد، اما مهم‌ترین ابزار آن وجود داده‌های آماری 

مستند و پشتیبان است.

 شهرسازی الکترونیک 
اولویت شورای شهر اصفهان 

در سال ۱۴۰۴
 گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون 
تلفیق شورای اسلامی این کلان‌شهر را تشریح کرد. محمد 
نورصالحی با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه این هفته 
کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
با روز شوراها هم‌زمان شد؛  این جلسه به طور ویژه‌ای 
ازاین‌رو برنامه نخست این روز با حضور اعضای شورا در 
گلستان شهدای اصفهان آغاز شد. او افزود: این حضور با 
نیت زیارت قبور مطهر شهدا و تجدید میثاق با آرمان‌های 
والای شهیدان انقلاب اسلامی و دفاع مقدس صورت 
گرفت و درواقع نقطه آغازین دهه کرامت نیز محسوب 
می‌شد که این برنامه معنوی تا حدود ساعت ۸:۳۰ صبح به 
طول انجامید و عملًا بخش ابتدایی جلسه شورای اسلامی 
شهر را به خود اختصاص داد. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان تأکید کرد: پس از این مراسم، مطابق برنامه‌ریزی 
قبلی، حوزه معاونت شهرسازی شهرداری اصفهان گزارشی 
جامع از عملکرد خود در سال ۱۴۰۳ را به شورا ارائه کرد 
انجام‌شده در  اقدامات  بر  این گزارش عمدتاً متمرکز  و 
زمینه شهرسازی الکترونیک بود که طی جلسات مختلف، 
در کمیسیون تخصصی شهرسازی و در جلسات تلفیق، 
مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته بود. نورصالحی گفت: 
از مهم‌ترین محورهای این گزارش می‌توان به کوتاه‌سازی 
روند صدور پروانه‌های ساختمانی، تسریع در فرایندهای 
شهرسازی و تسویه اقدامات مرتبط و سرعت‌بخشی به 
تصمیم‌گیری‌ها در چارچوب کمیسیون ماده ۵ اشاره کرد. 
او ادامه داد: بر اساس گزارش ارائه‌شده، در سال گذشته 
تنها ۱۴ جلسه کمیسیون ماده ۵ در شهر اصفهان برگزار 
شده است که به طور میانگین به حدود یک جلسه در ماه 
می‌رسد و این در حالی است که باتوجه‌به حجم بالای 
درخواست‌ها و نیازهای موجود در حوزه شهرسازی، این 
تعداد جلسات پاسخگوی مطالبات موجود نیست و طبیعتاً 
نیاز به افزایش سرعت و تعداد جلسات احساس می‌شود. 
کرد:  خاطرنشان  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
امید می‌رود که در سال ۱۴۰۴، این کاستی جبران شود و 
زمان بیشتری برای بررسی پرونده‌ها در کمیسیون ماده ۵ 
اختصاص یابد؛ چراکه اساساً مصوبات، تأیید یا تأییدنشدن 
این کمیسیون، به‌عنوان مبنای پیشرفت امور شهرسازی و 
رسیدگی به پرونده‌های مردمی تلقی می‌شود. نورصالحی 
تصریح کرد: گزارش معاونت شهرسازی علاوه بر نکات 
مثبت، حاوی بعضی ایرادات و اشکالات نیز بود که در جلسه 
مطرح و مورد بحث قرار گرفت؛ به‌ویژه دو جنبه مهم شامل 
توسعه شهرسازی الکترونیک و نیز ضرورت تسریع در 
به‌نتیجه‌رساندن فرایندها و حذف گام‌های زائد اداری، مورد 
تأکید ویژه قرار گرفتند. او افزود: پس از ارائه گزارش، چندین 
لایحه از سوی شهرداری به شورا ارسال شده بود که هدف 
اصلی آن‌ها کمک به مراکز فرهنگی و مساجد متصل به 
این نهادها بود؛ به‌جز یک مورد خاص، باقی لوایح در شورا 
به تصویب رسید و قرار شد در جلسه علنی روز یکشنبه هفته 

آینده مطرح شوند.

 محورهای سبز؛ رگ‌های حیاتی شهرهای خسته از بتن
بـا حرکـت شـهرها به‌سـوی توسـعه پایـدار، مفهـوم 
محورهـای سـبز دیگر یک انتخـاب لوکس نیسـت، بلکه 
ضرورتـی بـرای حفـظ کیفیـت زندگـی، مقابله بـا آلودگی 
و  اسـت  اقلیمـی  تغییـرات  برابـر  در  تـاب‌آوری  و  هـوا 
اجـرای ایـن محورهـا به‌عنوان بخشـی از زیرسـاخت‌های 
حیاتـی شـهری، در حـال تغییـر چهـره شـهرها به‌سـوی 

زیسـت‌پذیری بیشـتر اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، رشـد شهرنشـینی و صنعـت بـر 
مبنـای فنـاوری جدید، امکانـات تفریحی فراوانـی را برای 
محیط شـهری فراهم آورده اسـت و شـهروندان می‌توانند 
سـاعات زیادی از اوقـات فراغت خـود را در انواع کلوپ‌ها، 

مراکـز رایانـه‌ای و باشـگاه‌ها بگذرانند.
 شـهرهای امروزی با رشـد غول‌آسـای خود تا فواصل 
دورتـری از مناطـق خویـش بـر محیط‌زیسـت اثـر منفی 
نهاده‌انـد و بـه دلیـل رشـد بی‌رویـه، زمین‌هـای زراعی را 
بـه کام خـود کشـیده و آن‌هـا را به بلوک‌های سـاختمانی 
کـه تـا کیلومترهـا ادامـه پیـدا کـرده، تبدیل کرده اسـت، 
در محـدوده شـهرها نیز آسـفالت و سـیمان و سـقف‌های 
و  درختـان  علفزارهـا،  جایگزیـن  رطوبت‌ناپذیـر،  بتونـی 

به‌طورکلـی پوشـش گیاهی شـده اسـت.
 در کشـوری همچـون ایران که قرارگیـری در کمربند 
خشـک و نیمه‌خشـک کـره زمیـن، یکـی از بارزتریـن 
ویژگی‌هـای آن اسـت، شـهرها بیش از هـر نقطه دیگری 
بـه فضای سـبز نیاز دارنـد، این نیـاز ازیک‌طرف بـا تراکم 
سـاختمانی شـهرها و بافت پیوسـته و متراکم آن‌ها تشدید 
یافته و از طرف دیگر چیرگی اقلیم خشـک و نیمه‌خشـک 
در بسـیاری از شـهرهای ایـران، وجـود فضـای سـبز را 
به‌صـورت یـک نیـاز طبیعـی و اساسـی مطرح می‌سـازد. 
شـهری کـه در آن طبیعـت جایگاهـی نداشـته باشـد، 
از پایـداری زیسـتی فاصلـه می‌گیـرد و دچـار بحران‌های 
بـرای  صحیـح  برنامه‌ریـزی  ازایـن‌رو  می‌شـود،  جـدی 
ایجـاد  و  معابـر  در  درختـان  کاشـت  پارک‌هـا،  احـداث 
بام‌هـای سـبز می‌توانـد گام‌هایی مؤثـر در بهبـود کیفیت 

زندگـی شـهری باشـد. 
فراهم‌کـردن زندگـی آرام، زیبـا و سـالم بـرای رفـاه 
شـهروندان نیازمنـد تفکـر و اندیشـه خالق آدمی اسـت، 
خلـق زیبایـی اندیشـه زیبـا می‌طلبـد و اندیشـه زیبـا در 
فضایـی زیبا خلق می‌شـود، گل‌های زینتـی در گلدان‌های 
زیبـا، صدای گوش‌نواز آب، سرسـبزی درختـان و چمن‌ها، 
نیمکت‌هـای راحـت، تندیس‌هـای مناسـب آرامـش را در 
فضـای پـارک بـه ارمغـان می‌آورنـد و ناهنجاری‌هـای 

شـهری جـای خـود را بـه آسـایش خیـال می‌دهند.
کوچـک  پارک‌هـای  از  شـهری  سـبز  فضاهـای   
محلـه‌ای تـا بوسـتان‌های وسـیع، عالوه بـر زیباسـازی 
محیـط کارکردهـای محیط‌زیسـتی مهمی دارند؛ پوشـش 
گیاهـی با جـذب دی‌اکسـیدکربن و تولید اکسـیژن هوای 
سـالم‌تری را بـرای تنفـس فراهـم مـی‌آورد و همچـون 
سـپری در برابـر آلودگی‌هـای ناشـی از تردد وسـایل نقلیه 
و فعالیت‌هـای صنعتی عمـل می‌کند؛ ایـن تأثیرات مثبت 
بهبـود کیفیت هوا و کاهش اثرات مخرب زیسـت‌محیطی 
را در پـی دارد کـه بـرای شـهرهای صنعتی حیاتی اسـت. 
افـزون بر مزایای زیسـت‌محیطی، فضاهای سـبز شـهری 
تأثیـر عمیقی بر سالمت روان شـهروندان دارنـد؛ زندگی 
میـان سـاختمان‌های سـرد و بـی‌روح، ترافیـک سـنگین 
و هیاهـوی بی‌وقفـه، تنش‌هـای روحـی و اضطـراب را 
تشـدید می‌کند، در نتیجه حضور شـهروند در فضای سـبز، 
فرصتـی بـرای رهایـی از ایـن فشـارها و بازیابـی آرامش 

ذهنـی فراهم می‌سـازد.
 ضـرورت توجـه بـه فضـای سـبز و توزیع متعـادل آن 
بین مناطق مختلف شـهری بر اسـاس عدالت اجتماعی و 
اهمیت جایگاه فضای سـبز در سـاختار کالبدی - فیزیکی 
شـهرها فاکتـوری مهـم و تعیین‌کننده در راسـتای کاهش 

مشـکلات شـهروندان در زمینـه گـذران اوقـات فراغت و 
کاهش مشـکلات زیسـت‌محیطی همچـون آلودگی هوا، 
حفـظ گونه‌های حیاتی، مسـائل ترافیکی برای دسترسـی 
بـه فضـای سـبز اسـت و وجـود فضـای سـبز به‌صـورت 
متعـادل بیـن مناطـق و مطابـق بـا اسـتاندارد بـه افزایش 

زیبایی شـهری کمـک بسـیاری می‌کند.
 تعیین سـطح و سـرانه کاربری فضای سـبز در کشـور 
طبق اسـتانداردهای مورد اسـتفاده در سـایر کشورها است

 مجتبـی حق‌شـناس، مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا 
و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان بـا تأکیـد بـر لـزوم 
افزایـش سـرانه فضای سـبز در شـهر اصفهان و با اشـاره 
بـه چالش‌هـای موجـود در تأمیـن فضـای سـبز می‌گوید: 
همـواره دربـاره سـرانه فضـای سـبز اصفهـان بحث‌هایی 

مطـرح بوده اسـت.
 او ادامـه می‌دهـد: اگرچـه بعضـی منابع، سـرانه را ۲۸ 
مترمربـع برای هر شـهروند اعلام کرده‌اند، امـا در واقعیت 
آنچـه در اختیار شـهرداری اصفهان قـرار دارد، کمتر از ۲۰ 
مترمربـع بـرای هـر شـهروند اسـت. مدیرعامل سـازمان 
پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان اشـاره بـه 

اسـتانداردهای جهانـی تأکیـد می‌کند: 
در جهان سـرانه فضای سـبز بر اسـاس شـاخص‌های 
مختلفـی تعییـن می‌شـود، امـا در ایـران تنها چنـد مرجع 
مشـخص از جملـه شـورای‌عالی معمـاری و شهرسـازی، 
کرده‌انـد،  اعالم  مترمربـع   ۱۵ تـا   ۱۲ را  سـرانه  ایـن 
درحالی‌کـه در بعضـی کشـورها ایـن عدد بـه ۴۰ مترمربع 
می‌رسـد. حق‌شـناس می‌گویـد: سـرانه فضـای سـبز در 
اصفهان همیشـه بیشـتر از حد اسـتانداردهای ایران عنوان 
شـده و ایـن امـر موجـب شـده اسـت اصفهان نسـبت به 

دیگـر شـهرهای کشـور مظلـوم واقع شـود. 
او اضافـه می‌کنـد: اگـر میـزان آلاینده‌هـای اطـراف 
شـهر را در نظـر بگیریـم، حداقـل سـرانه‌ای کـه اصفهان 
بایـد داشـته باشـد، ۴۹ مترمربع برای هر شـهروند اسـت. 
مدیرعامل سـازمان پارک‌ها و فضای سـبز شـهرداری 
اصفهـان با اشـاره به تأثیـر آلاینده‌های محیطی بر سـرانه 

فضای سـبز این کلان‌شـهر خاطرنشـان می‌کند: 
وجـود صنایع آلاینده از جمله پالایشـگاه، کارخانه‌های 
فـولاد و آهـن و دیگـر واحدهـای صنعتـی در اطـراف 
اصفهـان، ایـن شـهر را از نظـر اکولوژیکـی به یک شـهر 
ورشکسـته تبدیـل کرده اسـت.  حق‌شـناس ضمـن تأیید 

سـخنان اخیر علـی نیکبخت، عضو هیئت‌علمی دانشـگاه 
صنعتـی اصفهان درباره اینکـه »اصفهان از نظر اکولوژیک 
شـهر ورشکسـته‌ای اسـت، زیرا دخل‌وخـرج آن هم‌خوانی 
نـدارد« می‌گویـد: بـرای کاهش میـزان آلودگی‌هـای این 
کلان‌شـهر دو راهـکار وجـود دارد، در مرحلـه نخسـت 
افزایـش سـطح فضـای سـبز بـه ۴۹ مترمربـع بـرای هر 
شـهروند کـه تحقیقـات سـازمان نیز ایـن میـزان را تأیید 
کـرده اسـت، امـا باتوجه‌به محدودیـت منابـع آب، این امر 
تاکنـون محقق نشـده اسـت. مدیرعامل سـازمان پارک‌ها 

و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان تأکیـد می‌کند: 
زمانـی کـه امـکان افزایـش فضای سـبز وجود نـدارد، 
حداقـل بایـد سـرانه موجود را حفـظ کنیم و در این راسـتا، 
تأمیـن پسـاب تصفیه‌شـده بـرای آبیـاری فضـای سـبز، 
همـکاری بیشـتر شـرکت آب‌وفاضالب و وزارت نیـرو و 
تخصیـص منابـع آبی بیشـتر به شـهر اصفهـان ضروری 

است.
 حق‌شـناس می‌گویـد: تنش‌های آبی موجب خشـکی 
درختـان شـده اسـت و اگـر ایـن رونـد ادامـه پیـدا کنـد، 
شـاهد افزایش تعداد درختان خشک‌شـده در سـطح شـهر 

خواهیـم بود.
 او بـا تأکیـد بر ضـرورت کنتـرل آلاینده‌های شـهری 
اضافـه می‌کند: بخشـی از آلودگی هوا مربـوط به خودروها 
اسـت، اما سـهم اصلی را صنایـع آلاینده بر عهـده دارند و 
در ایـن زمینه، نیـاز به اقدامات جدی از سـوی وزارت نیرو، 
وزارت جهـاد کشـاورزی و وزارت راه و شهرسـازی وجـود 
دارد. مدیرعامل سـازمان پارک‌ها و فضای سـبز شهرداری 
اصفهـان خاطرنشـان می‌کنـد: اگر بـرای کاهـش آلودگی 
اقدامـی نشـود و منابـع آبـی برای توسـعه فضای سـبز در 
اختیار شـهرداری قرار نگیرد، ورشکسـتگی زیست‌محیطی 

اصفهـان روزبـه‌روز عمیق‌تر خواهد شـد. 
حق‌شـناس می‌گویـد: اگـر اقدامـات مؤثـری صـورت 
نگیرد، شـهر اصفهـان با افزایـش آلودگی، کاهش سـرانه 
فضای سـبز و ازبین‌رفتن پوشـش گیاهـی، بیش‌ازپیش در 
معـرض بحران‌های زیسـت‌محیطی قـرار خواهـد گرفت.

سـرانه  و  تعییـن سـطح  مجمـوع  در  می‌افزایـد:  او   
بـر  بیشـتر  تاکنـون  کشـور،  در  سـبز  فضـای  کاربـری 
اسـاس اسـتانداردهای مورد اسـتفاده در کشـورهای دیگر 
بـوده اسـت.  مدیرعامـل سـازمان پارک‌ها و فضای سـبز 
شـهرداری اصفهـان تصریح می‌کند: تعیین سـرانه فضای 

سـبز تـا حد زیادی بسـتگی بـه خصوصیـات بیوکلماتیک 
منطقـه و شـهر دارد، بـر ایـن مبنـا بایـد گفـت سـرانه 
فضـای سـبز در یـک شـهر کویـری یـا یک شـهر بزرگ 
همچـون تهران نمی‌تواند شـرایطی با یک شـهر سـاحلی 
در اسـتان مازنـدران داشـته باشـد و باوجـود ایـن اطلاع از 
اسـتانداردهای فضـای سـبز می‌توانـد به‌عنـوان هدایتگـر 

فعالیت‌هـا و خط‌مشـی‌ها بـه شـمار آیـد.
ÁÁنقش فضاهای سبز در توسعه پایدار شهری 

 شـکیبا مرادپسـندی، کارشناس ارشـد طراحی شهری 
بـا تأکید بـر اهمیـت فضاهای سـبز در سـاختار کالبدی و 
زیسـتی شـهرها اظهـار می‌کنـد: امـروزه فضاهـای سـبز 
شـهری به‌عنـوان یکـی از شـاخص‌های اصلـی توسـعه 
پایـدار شـناخته می‌شـود، چراکـه کارکردهـای چندوجهی 
اکولوژیکـی،  طبیعـی،  فیزیکـی،  ابعـاد  در  فضاهـا  ایـن 
اجتماعـی و اقتصـادی، نقشـی بی‌بدیـل در ارتقای کیفیت 

زیسـت شـهری و پایـداری جوامـع ایفـا می‌کننـد.
شـتاب‌زده  گسـترش  پیامدهـای  بـر  تأکیـد  بـا  او   
شهرنشـینی، رشـد تکنولـوژی و گرایش زندگی ماشـینی 
ادامـه می‌دهـد: ایـن رونـد نه‌تنهـا منجـر بـه تخریـب 
محیط‌زیسـت و پوشـش‌های گیاهـی شـهرها و مناطـق 
حومـه‌ای نظیـر زمین‌های کشـاورزی و باغ‌ها شـده، بلکه 
تعـادل اکولوژیکی محیط را نیز به‌شـدت برهم زده اسـت. 
کارشـناس ارشـد طراحی شـهری تأکید می‌کنـد: افزایش 
جمعیـت و توسـعه بی‌برنامه شـهرها موجب دوری انسـان 
از طبیعـت، همچنیـن افزایـش نیازهای جسـمی و روحی 
انسـان‌ها در محیط‌هـای مصنـوع و ناپایـدار شـده اسـت. 
مرادپسـندی می‌گویـد: ویژگی‌هـای شـهرهای امـروزی 
به‌گونـه‌ای اسـت که زمینه‌سـاز ناپایداری زیسـت‌محیطی 
شـده‌اند، به‌طـوری که محیـط طبیعی و مصنوعـی هر دو 

تحت‌تأثیـر منفـی ایـن تحـولات قـرار گرفته‌انـد.
 او اضافـه می‌کنـد: توسـعه فضـای سـبز شـهری کـه 
منجـر بـه تولیـد اکسـیژن، تعدیـل دمـای محیـط، جذب 
آلاینده‌هـا، تثبیـت خـاک به‌ویـژه در مناطـق شـیب‌دار، 
کاهـش  شـهری،  منظـر  زیباسـازی  رطوبـت،  افزایـش 
آلودگی‌هـای صوتـی و بصـری می‌شـود، موجـب ارتقـای 
چشـمگیر کیفیـت زیسـت شـهری خواهد شـد، همچنین 
فضاهـای سـبز بـا فراهم‌سـازی محیطـی مناسـب بـرای 
تعامالت اجتماعی، به نیازهای روانی و اجتماعی سـاکنان 

پاسـخ می‌دهند. نیـز 

خبر خبر 

 مدیران شهری گردشگری را 
بستر درآمد پایدار کنند

اصفهان  استانداری  امور شوراهای  و  مدیرکل شهری   
گفت: پتانسیل توریستی که در شهر و روستاها نهفته با 
برنامه‌ریزی مدیریت شهری به بستر درآمد پایدار تبدیل 

شود.
 مسعود منتظری در اجتماع شوراهای اسلامی شهر و 
روستای تیران و کرون اظهار کرد: فرصت‌های درآمدی در 
شهرها وجود دارد که با شناسایی و توانمندسازی آن امکان 

تبدیل به درآمد پایدار را دارند.
 او افزود: گردشگری یکی از فرصت‌های درآمدی برای 
شهرهای دارای ظرفیت جذب توریست محسوب می‌شود 
که باید با برنامه‌ریزی این بسترهای مغفول، فعال شوند. 
مدیرکل شهری و امور روستایی استانداری اصفهان ادامه 
داد: جذب توریست و گردشگر امکان رونق این صنعت را 
فراهم ساخته و با درآمدهای پاک مانع از محدودیت‌های 

مالی برای شهرها خواهد بود. 
منتظری با اشاره به اختلافات و اعمال‌نظرهای شخصی 
برخی از اعضا شوراهای شهر و یا روستا تصریح کرد: چنین 
وضعی چالش‌ساز بوده و فرصت‌های خدمت‌رسانی را از 
بین برده است. به گفته او، اگر این اختلافات سلیقه‌ای و 
خودخواهی‌ها از بین برود بسیاری از مشکلات رفع شده 
و نتایج ارزشمندی برای آن شهر و روستا به همراه خواهد 
داشت. مدیرکل شهری و امور شوراهای استانداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: بخش زیادی از پرونده‌های اختلافی بین 
شهردار و شورا و یا شورا و دهیاران در هیئت نظارت و 
اختلاف‌نظرهای  همین  از  ناشی  اختلاف  حل  شورای 
معتقد  منتظری  است.  زودگذر  بهانه‌های  و  سلیقه‌ای 
است فعالیت‌های عمرانی و خدماتی به‌صورت روزانه در 
شهرها و روستاها انجام می‌شود، اما آنچه روند توسعه را 
بلندمدت  برنامه‌ریزی  و  آینده‌نگری  می‌بخشد،  سرعت 
است که خلق فرصت می‌کند. او یادآور شد: تعدادی از 
شوراهای شهرهای استان اصفهان با برنامه‌ریزی بلندمدت 
فرصت‌هایی را خلق کرده‌اند که در آینده محدودیت‌های 

درآمدی آنان کاهش پیدا می‌کند.
 محمد ساعدفر، فرماندار تیران و کرون نیز در بخشی از 
این مراسم به تعامل بین اعضای شورای اسلامی شهر و یا 
روستا با یکدیگر و شهرداران و دهیاران اشاره و اظهار کرد: 
نتیجه این همکاری و وفاق به مردم خواهد رسید. او افزود: 
این تعامل و همکاری با مدیران دستگاه‌های اداری توسعه 
پیدا کند تا نیازهای متعدد دیده شود. فرماندار تیران و کرون 
بیان کرد: توانمندسازی و فراگیری قوانین به پیشرفت کار 

شوراها و اثرگذاری آنان کمک بیشتری می‌کند.

 افزایش ۶۵ درصدی بودجه 
شهرداری زواره

بودجه سال  زواره گفت:  اسلامی شهر  رئیس شورای   
تصویب  به  تومان  میلیارد   ۵۵ زواره  شهرداری   ۱۴۰۴
شورای اسلامی شهر رسیده که نسبت به سال گذشته ۶۵ 

درصد افزایش‌یافته است.
 به گزارش ایسنا، هادی هادی‌طحان اظهار کرد: بودجه 
تصویب شده شهرداری زواره در ۱۴۰۳ مبلغ ۳۵ میلیارد 
تومان بود که با تلاش مجموعه شهرداری به مبلغ ۵۱ 

میلیارد تومان تحقق پیدا کرد.
 او افزود: سال گذشته حدود ۳۲ جلسه شورای اسلامی 
برگزار شد که اعضا ۶۸ مصوبه ثبت کردند و با تلاش‌های 
انجام شده توانستیم ۹۵ درصد مصوبات را اجرایی کنیم. 
رئیس شورای اسلامی شهر زواره ادامه داد: بودجه سال 
تصویب  به  تومان  میلیارد   ۵۵ زواره  شهرداری   ۱۴۰۴
به سال گذشته ۶۵  شورای اسلامی رسیده که نسبت 

درصد افزایش‌یافته است. 
در  زواره  شهرداری  عملکرد  خصوص  در  هادی‌طحان 
دوره ششم شورای اسلامی تصریح کرد: عملکرد مدیریت 
شهری در بخش عمرانی قابل‌قبول است، ولی شهرداری 
فرهنگی  فعالیت‌های  و  سبز  فضای  سرانه  بخش  در 
بیان  با  او  اجتماعی در شهر ضعیف عمل کرده است. 
با مصوبه شورای اسلامی شهر، شهرداری زواره  اینکه 
در دوره ششم ۱۴ پلاک زمین را فروخته است، گفت: 
سال گذشته با حمایت شورای اسلامی شهر یک دستگاه 
گریدر بااعتبار شش میلیارد و ۸۳۰ میلیون تومان و یک 
بااعتبار یک میلیارد و  دستگاه آمبولانس حمل متوفی 
۱۰۰ میلیون تومان خریداری و به ناوگان شهرداری زواره 
اضافه شده است. رئیس شورای اسلامی شهر زواره در 
خصوص رأی دادگاه درباره دو پرونده شهرداری، توضیح 
پرونده شکایت شرکت‌های  زواره در دو  داد: شهرداری 
خدماتی محکوم به پرداخت جریمه یک میلیارد و ۱۶۰ 
میلیون تومان شد و این مبلغ که تضییع حقوق بیت‌المال 
شد.  پرداخت  شهرداری  توسط  بود  زواره  شهروندان  و 
هادی‌طحان با بیان اینکه در پرونده‌هایی که شهرداری 
محکوم و جریمه شد مقصر را دستگاه قضایی می‌دانیم، 
گفت: شورای اسلامی شهر زواره در جریان جزئیات کامل 
و روال دادگاه پرونده‌های شهرداری قرار نگرفته بود و اگر 
زودتر در جریان قرار می‌گرفتیم اجازه نمی‌دادیم این مقدار 
او در خصوص کاهش  پایمال شود.  حقوق مردم زواره 
تعرفه برق زواره افزود: موضوع کاهش تعرفه برق ساکنان 
بخش زواره به‌عنوان یک خواسته جدی مردم از نماینده 
مجلس و فرماندار شهرستان مطرح می‌شود و معتقدیم 
باتوجه‌به گرمای شدید هوا در منطقه کویری زواره باید 
تعرفه ساکنان این بخش بر اساس مناطق گرمسیری تغییر 
کند. رئیس شورای اسلامی شهر زواره درباره چگونگی 
تخریب ساختمان اداره مخابرات زواره توضیح داد: باتوجه‌به 
داشت  مالک شخصی  زواره  مخابرات  ساختمان  اینکه 
اعضای شورای شهر از ابتدا سعی کردند با تعامل مشکل 
تخریب ساختمان را برطرف کنند، اما کم‌کاری مسئولان 
شهرستان و مخصوصاً شرکت مخابرات و اداره اوقاف و 

امور خیریه منجر به تخریب این اداره در شهر زواره شد.


